[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

05.12.2024                                                                                           № 2060
           О проведении открытого  фестиваля хоровых

           коллективов и ансамблей «Великой Победе - 80»

В целях содействия активному участию хоровых коллективов и ансамблей  в мероприятиях патриотической направленности; совершенствованию творческого и исполнительского мастерства хоровых коллективов и ансамблей; поддержки и стимулировании творческого роста, выявления талантливых одарённых исполнителей; сохранения и пропаганды культурных традиций  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить открытый фестиваль хоровых коллективов и ансамблей

 «Великой Победе - 80» 16 февраля 2025 г.
2. Утвердить положение об открытом фестивале хоровых коллективов и ансамблей «Великой Победе - 80» (прилагается).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Т.А. Симанову.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Чагодощенского муниципального округа                                 А.В. Косёнков

Приложение

к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа
От 05.12.2024  № 2060
П О Л О Ж Е Н И Е

об открытом фестивале хоровых коллективов и ансамблей

«Великой Победе - 80»

(Чагодощенский муниципальный округ)

1.Общие положения

Настоящее Положение регламентирует порядок проведения и условия открытого фестиваля хоровых коллективов и ансамблей «Великой Победе- 80» (далее Фестиваль)

Учредителем Фестиваля является администрация Чагодощенского муниципального округа.

Организаторы Фестиваля:

- отдел культуры, спорта  и молодёжной политики администрации  Чагодощенского муниципального округа
- МБУ «Чагодощенский ДК»

 Фестиваль организуется по инициативе отдела культуры, спорта и молодёжной политики  администрации округа 16 февраля 2025 года в 13.00.

2. Цели и задачи:

-    содействие активному участию хоровых коллективов и ансамблей в мероприятиях патриотической направленности;

-     совершенствование творческого и исполнительского мастерства хоровых коллективов и ансамблей;

-  поддержка и стимулирование творческого роста, выявление талантливых одарённых исполнителей;

-  сохранение и пропаганда культурных традиций.

3.Условия и порядок проведения Фестиваля

       К участию в Фестиваля приглашаются хоры и ансамбли, образованные на базе трудовых и творческих коллективов.

 Программа выступления: исполнение одного произведения, которое соответствует тематике Фестиваля.

Численность участников:

академический, камерный хор; хор, исполняющий русские народные песни, стилизованные произведения, популярные произведения современных композиторов и т.д. от 12 человек. Возраст участников от 18 лет и старше.

Вокальные ансамбли – численность не более 12 человек. Возраст участников от 18 лет и старше. Порядок выступления определяется жеребьевкой.

Для участия в Фестивале необходимо представить заявку на электронную почту координатора Фестиваля до 24 января 2025 года (согласно Приложению 1 к Положению) и согласие на обработку персональных данных (согласно Приложению 2 к Положению).

4. Номинации Фестиваля и оценка жюри:

На основании решения жюри присуждаются следующие номинации:

за высокую сценическую культуру

за возрождение народной хоровой культуры

за сохранение хоровых традиций

за высокую исполнительскую культуру

за высокое исполнительское мастерство

лучший солист хора

Жюри оставляет за собой право распределять учреждать специальные призы как участникам, так и руководителям коллективов. Оценка жюри пересмотру не подлежит.

5.Оргкомитет Фестиваля

Для подготовки и проведения фестиваля создаётся оргкомитет по подготовке и проведению фестиваля:

Симанова Т.А.– заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа Игнатьева Т.Н. – начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики               администрации округа
Никитина Н.Е. – директор МБУ «Чагодощенский ДК»

Походалова Н.А. – директор МБУ ДО  «Чагодская детская школа искусств»

Андрющенко Г.С. – преподаватель МБУ ДО  «Чагодская детская школа искусств»

Верашова Т.В. - директор МБУ «Белокресткое СКО»

Непеин Т.Ю. – директор МБУ Сазоновский ДК
6.Финансирование:

Финансирование мероприятия идет за счет средств бюджета Чагодощенского муниципального округа по программе «Сохранение и развитие  культурного потенциала Чагодощенского муниципального района на 2025-2030 гг.». Расходы по доставке участников Фестиваля – за счёт направляющей стороны.

7.Координаторы

Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Чагодощенского муниципального округа, e-mail: kultura.chagoda@yandex.ru

88174121354,  88174122961, п. Чагода, ул. Стекольщиков, д. 3

МБУ «Чагодощенский РДК, Никитина Н.Е. - 88174121238
Приложение 1

ЗАЯВКА

на участие в открытом фестивале хоровых коллективов и ансамблей

«Великой Победе - 80»

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(название творческого коллектива, ФИО руководителя (ПОЛНОСТЬЮ), адрес организации,  муниципальный округ)

	№
	ФИО участников коллектива
	Возраст участников

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	…

	Информация о коллективе

	Дата создания
	Перечень конкурсов, фестивалей, в которых принимали участие
	Имеющиеся награды
	Репертуар (указать название произведения, автора)
	Необходимая техническая поддержка (указывается количество микрофонов, стоек, стульев и т.д.)

Контактные телефоны, email руководителя коллектива:_____________________________________ _____________________________________________________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

паспорт ________________________________, выдан «_____»______________года _____________________________________________________________________________, проживающий по адресу________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

в соответствии со ст. 9, 11 федерального закона № 152-ФЗ «О защите персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных даю свое согласие отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Чагодощенского муниципального округа, МБУ «Чагодощенский ДК» и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для информирования и участия в открытом фестивале хоровых коллективов и ансамблей «Великой Победе - 80»: фамилия, имя, отчество, дату рождения, название образовательной организации, курс/место работы, должность, контактный телефон, адрес электронной почты, ссылку на личную страницу в социальной сети ВКонтакте), также даю разрешение на фотографирование и видеосъемку во время проведения мероприятия (для размещения в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и ресурсах СМИ) в рамках информирования о проекте (мероприятии).
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, в том числе сбор и хранение биометрических персональных данных, а также осуществление любых иных действий с персональными данными с учетом федерального законодательства.

Согласие дается на срок проведения открытого  фестивале хоровых коллективов и ансамблей «Великой Победе -80» и может быть в любой момент мной отозвано путем письменного заявления.

«____» ___________ 2025 года                      __________   ______________________________

                                                                           (подпись)        (Ф.И.О. лица, давшего согласие)